tamquam fundamento, nititur, existimari potest ad celsum quemdam 

sanctimoniae gradum pervenire hunc debuisse, qui, cum omnium com

mendatione floreret, ut accepimus, ipse se unus contemnere, atque hono

res aut oblatos mirabili sollicitudine defugere, aut impositos pari mo

destia gerere consueverit. — Iamvero talis viri excitare memoriam, eique 

venerationem iustam et meritam conciliare hominum, id quod vobis 

propositum est, opportunum equidem hodie arbitramur: praesertim cum 

videamus usu venire, ut solida Ecclesiae decora nostri saepe negligant, 

iique apud externos umbras omnes etiam falsae gloriae consectentur; 

nec pauci adolescentes, quod magis dolendum est, ex ipso Clero, alie-
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norum auctoritatem in studiis rationemque secuti, misere a veritate et 

ab officio discedant. Itaque vestrum illud valde placet consilium, quid

quid latuerit adhuc scriptorum Bonae, sedulo conquirere in lucemque 

proferre; nam refert omnia huius in promptu esse ingenii studiorumque 

munera: quae quidem etiamnum, cum in omni litterarum genere tanta 

progressio facta est, praeclaro possunt esse usui. Nec minus probamus, 

quod cogitatis magno ei vi et optimo monumentum ex collatione civium 

ponere in publico; decet enim qui nomen patriae in perpetuum illu¬ 

stravit, eum perpetuo patriae ornari praeconio. Sed illud praesertim e 

re fore videmus, quod ipsum vos intelligimus velle, vitae morumque 

huius effigiem, vestris ingeniis expressam et politam, proponere huic 

saeculo ad contemplandum. Etenim cum alia multa catholicis maxime

que studiosis e sacro ordine licebit inde discere, tum haec praecipue: 

ut libere se exercentes in omni cognitione rerum, immoti consistant in 

obsequio Fidei; ut calentes ad optima quaeque studia, nihil de pietatis 

ardore remittant; ut denique scientiam plurimarum rerum cum humili 

opinione sui atque adeo cum innocentiae vitae et sanctitate coniungant. — 

Quare ista vos solemnia in honorem Ioannis Bonae, Nostra etiam aucto

ritate permoti, alacres agite. Ille vero , etsi testamento cavit ne quid 

unquam de se mortuo praedicaretur, tamen suas a vobis celebrari lau

des facile patietur, quandoquidem celebritas huiusmodi non nullam 

habet spem communis boni, quo quidem ipse, quamdiu vixit, intendit. 

Nos autem tibi, Venerabilis Frater, ceterisque egregiis viris, qui rei appa¬ 

rendae praesunt, auspicem divinorum munerum apostolicam benedictio

nem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv Aprilis MCMX, Pontificatus